por lo que no comprobó un total de 79,997,934.32 pesos, con lo que 
solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-19039-19-1511-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Monterrey, Nuevo León aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 79,997,934.32 pesos (setenta y nueve millones 
novecientos noventa y siete mil novecientos treinta y cuatro pesos 32/100 M.N.), por 
concepto de pago de obra pública correspondiente a los contratos números SIV-005-2020 del 
cual las fotografías presentadas se repiten, y no presentó evidencia de la utilización de los 
vehículos por las diferentes áreas; del SSP-321-2022 no presentó credenciales de las

[...]

anterior se encuentra pendiente de aclarar un importe de 76,566,229.32 pesos, por lo que se 
solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-19039-19-1511-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Municipal por un 
monto de 76,566,229.32 pesos (setenta y seis millones quinientos sesenta y seis mil 
doscientos veintinueve pesos 32/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados 
desde su disposición hasta su reintegro a la cuenta bancaria municipal de las Participaciones 
Federales a Municipios, por no acreditar que la obra con número de contrato SIS-RP-87/23-
CP SIS-439-2023 se encuentre terminada y en operación y del contrato SIS-RP-04/24-CP SIS-